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Etagehusbebyggelsen blev opført i 1948 og tegnet af arkitekt maa Sigurd 
Tanggaard.

Bevaringsværdi: 
SAVE 4 (Survey of Architectual Values in the Environments)

Arkitektonisk vurdering: 
Bebyggelsen er med de store vinduespartier og indeliggende altaner med 
buet brøstning markant i forhold til sin tid.

Miljømæssig vurdering: 
Bebyggelsen adskiller sig fra kvarterets øvrige bebyggelse.

Originalitet:  
Original, vinduernes farve er muligvis ændret.

Tilstand: 
Fin vedligeholdelsesstand
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Kulturhistorisk vurdering: 
Bebyggelsen er det første projekt, hvor villagrunde konverteres til ny 
randbebyggelse efter byplanlovgivningen.
Bomhoffs Have skærmer med sine to bygninger mod indblik til bagsiden af 
Thorvaldsensvejs etagehuse.  
Ældre randbebyggelser med synlige gårdfacader mod et villakvarter skulle 
herefter kunne lukkes med nybyggeri, så triste side- huse og gårdfacader 
blev skjult.

Projektet med de to femetages blokke med henholdsvis 40 og 10 lejligheder 
var oprindeligt tænkt som en første etape. Gunnar Bomhoff og Sigurd 
Tanggaard havde på sigt forestillet sig en fortsættelse mod vest med endnu 
godt 30 lejligheder og et gadegennembrud til Bülowsvej, hvor bebyggelsen 
via en mellembygning skulle forbindes med hjørneejendommen Bülowsvej-
Thorvaldsensvej. 
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Det var meningen at udnytte denne attraktive beliggenhed med store 
lejligheder og eksklusive garager. Tagetagen med helvalmet sadeltag blev 
indrettet med adskilte inde- liggende tagterrasser og ekstraordinært store 
lejligheder.

Bebyggelsen er opkaldt efter grosserer Gunnar Johan Rudolf Bomhoff, der i 
maj 1944 fik udarbejdet en bebyggelsesplan. Bomhoff døde i 1945. Byggeriet 
blev gennemført af Gunnar Bomhoffs arvinger i EA/S Bomhoffs Have. 

Gunnar Bomhoffs projekt var en direkte følge af den deklaration, som var 
blevet tinglyst den 23. august 1941. Formålet var at sikre kommunens 
villakvarterer og at fastlægge, hvilke arealer der kunne gøres til genstand for 
høj bebyggelse.

Kilder: http://www.byogland-frederiksberg.dk/432871682 s
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